RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais, faz saber que o Poder Legislativo APROVOU e 
ele SANCIONA a seguinte 

LEI: 

Art. 1°. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no PPA/LDO e no orçamento 

vigente municipal um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, nas dotações abaixo 

discriminadas, no valor de até R$ 2.095.148,99 (dois milhões e noventa e cinco mil cento e 

quarenta e oito reais e noventa e nove centavos). 

Suplementação 
05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

05.001.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

05.001.12.361.0005.2.053. MANUTENÇÃO DO FUNDEB 30% 

185 -3.1.90.11.00.0025400000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS —